
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"V- ПРИКАЗ

22.09.2023 № 47

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании 
Решения Котельничской районной Думы от 22.09.2023 № 189 «О внесении 
изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О 
бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район 
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка: 
а) после направления расходов
«05 17 0 Расходы по организации обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам на территории сельских 
поселений Котельничского района»

дополнить абзацами следующего содержания:
«05 18 0 Ремонт, содержание и обслуживание газораспределительной 

установки, наружных газопроводов, подготовка и техническое
освидетельствование подземных резервуаров объемом 5 куб. метров

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
проведение ремонта, содержания и обслуживания газораспределительной 
установки, наружных газопроводов, подготовка и техническое
освидетельствование подземных резервуаров объемом 5 куб. метров на 
территории сельских поселений Котельничского района Кировской области.»;



б) исключить направление расходов:
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной 

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением»;

1.2. В приложении 2 к Порядку
а) после строки
«05 17 0 Расходы по организации обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования и их береговым полосам на территории сельских 
поселений Котельничского района»

дополнить строкой следующего содержания
«05 18 0 Ремонт, содержание и обслуживание газораспределительной 

установки, наружных газопроводов, подготовка и техническое 
освидетельствование подземных резервуаров объемом 5 куб. метров»;

б) исключить строку следующего содержания:
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева


